Управление образования
администрации города Лысьвы

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОНЛАЙН СОВЕШАНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОТ 22.09.2021.
Повестка совещания:
О реализации программы «Муниципальные  механизмы управления качеством»
Обеспечение безопасности образовательных организаций
Разное

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную на совещании.
2. Управлению образования:
2.1. продолжить работу по реализации муниципальной программы «Реализация муниципальных механизмов оценки качества образования» (отв. Шепшина И.А., Малахова К.В.);
2.2. организовать и провести проверки комплексной безопасности образовательных организаций (отв. А.Н.Столбов)
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Усилить меры безопасности (согласно приказа от 22.09.2021 № 403) и профилактическую работу (согласно приказа от 22.09.2021 № 404);
3.2.обеспечить участие в совещании представителей школ и ИП, обеспечивающее питание в школе, 23.09.2021 года в 14.00 в МАУ ДПО «ЦНМО»;
3.3.проинформировать родительскую общественность о проведении краевого родительского собрания 23.09.2021;
3.4.обеспечить выплаты педагогам, задействованным в проведении ГИА 2021 в срок до 30.09.2021 года;
3.5.активизировать работу педагогов на информационно-коммуникационной образовательной платформе «СФЕРУМ»